
UCHWAŁA NR XXXVI/324/23 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), Rada Gminy Nowinka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność organu w realizacji zadania własnego gminy polegającego na 
nie dokonaniu przez władze gminy od sierpnia 2011 „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których 
występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu lub rekreacji” postanawia się uznać skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Nowinka, zobowiązuje się ją do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 951855AD-B844-473C-BAEC-35C8A37ABB7C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Obowiązek wykonania analizy wynika z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o 

bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714). 

W dniu 13 października 2023 r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o udzielenie informacji 

publicznej z prośbą o udostępnienie aktualnej „Analizy zagrożeń, tym identyfikacji mi identyfikacji miejsc, 

w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji”. W związku z tym, że od wejścia w życie w/w ustawy taka 

analiza nie była wykonana, dnia 26.10.2023 r. wysłano odpowiedź, że Gmina Nowinka nie dysponuje 

powyżej wymienioną analizą.  

W dniu 26 października 2023 r. wpłynęła skarga na bezczynność organu w realizacji zadania 

własnego gminy polegającego na nie wykonaniu przez władze gminy od sierpnia 2011 r. tejże analizy. 

Po otrzymaniu skargi Wójt Gminy Nowinka zleciła pracownikowi Urzędu Gminy Nowinka 

wykonanie analizy. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 r. Komisja zapoznała się ze skargą oraz informacją Wójta Gminy 

Nowinka, w której ustosunkowano się do zarzutów podniesionych w skardze. Komisja uznała skargę za 

bezzasadną, ponieważ „Analiza zagrożeń, tym identyfikacji mi identyfikacji miejsc, w których występuje 

zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania 

sportu lub rekreacji” została wykonana.  

Rada Gminy podziela stanowisko Komisji i uznaje skargę za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 951855AD-B844-473C-BAEC-35C8A37ABB7C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/324/23 RADY GMINY NOWINKA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


